РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2015 г.

                                      № 109
г. Болхов

Об утверждении перечня государственных

(муниципальных) услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями Болховского района

В целях реализации абзаца 3 пункта 3.1. статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных)  услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Болховского района Болховского района в сфере образования согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Болховского района Болховского района в сфере культуры, искусства, архивного дела согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Л.А. Лутченко.

Глава администрации

Болховского  района

                                      В. Н. Данилов

Приложение 1 к постановлению

администрации Болховского района

от 24 февраля 2015 года № 109
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями

Болховского района в сфере образования
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	ОКВЭД
	Наименование структурного подразделения, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной работы или услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Реализация
общеобразовательных программ  дошкольного образования
	80.10.1
	Отдел общего и профессионального образования

	МБ ДОУ
	Реализация
общеобразовательных программ  дошкольного образования
	Публично
	80.10.1

	2
	Реализация
общеобразовательных программ  начального общего образования
	80.10.2
	Отдел общего и профессионального образования

	МБОУ
	Реализация
общеобразовательных программ  начального общего образования
	Публично
	80.21.1

	3
	Реализация
общеобразовательных программ  основного общего образования
	80.21.1
	Отдел общего и профессионального образования

	МБОУ
	Реализация
общеобразовательных программ  основного общего образования
	Публично
	80.21.1

	4
	Реализация
общеобразовательных программ  среднего (полного) общего образования
	80.21.2
	Отдел общего и профессионального образования

	МБОУ
	Реализация
общеобразовательных программ  среднего (полного) общего
образования
	Публично
	80.21.2

	5
	Реализация программ дополнительного образования различной направленности
	80.10.3
	Отдел общего и профессионального образования

	МБОУ ДОД ДДТ

Центр ПМСС

МБОУ ДОР ДСШ
	Реализация программ дополнительного
образования различной направленности

	Публично
	80.10.3

	6
	Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий
	80.10.2
	Отдел общего и профессионального образования

	МБОУ
	Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий
	Публично
	80.21.1

	Категории потребителей
муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующие качество
муниципальной услуги (работы)
	Указание на бесплатность / платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких НПА

	10
	11
	12
	13

	Физические лица
	Количество ДОУ,

количество воспитанников,

количество детей, не обеспеченных местами,

укомплектованность кадрами,

% пед.кадров высшей и 1 категории,

уровень удовлетворенности родителей качеством услуги
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	Физические лица
	% обучающихся на 4 и 5,

укомплектованность кадрами,

% пед.кадров высшей и 1 категории,

охват детей горячим питанием, уровень удовлетворенности родителей качеством образования
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	Физические лица
	% обучающихся на 4 и 5,

% пед.кадров высшей и 1 категории,

% получивших аттестат,

 охват детей горячим питанием, уровень удовлетворенности родителей качеством образования
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	Физические лица
	% обучающихся на 4 и 5,

% пед.кадров высшей и 1 категории,

% получивших аттестат,

средний балл по ЕГЭ,

охват детей горячим питанием, уровень удовлетворенности родителей качеством образования
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	дети в возрасте от 6 до 18 лет

	% посещающих к общему количеству детей,

количество посещений (консультаций)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	дети в возрасте от 6 до 18 лет

	Количество массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

Заместитель начальника отдела по экономике,

предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Болховского района                                             Е.М. Тюрникова

Приложение 2 к постановлению

администрации Болховского района

от 24 февраля 2015 года № 109
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями

Болховского района в сфере культуры, искусства, архивного дела
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	ОКВЭД
	Наименование структурного подразделения, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения
	Код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной работы или услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организация культурно-досуговой деятельности на территории Болховского района
	90.04
	Администрация Болховского района

	МБУ «МСКО», МОУ ДОД «Детская школа искусств г. Болхова»
	Организация культурно-досуговой деятельности на территории Болховского района
	Публично
	92.51
80.10.3

	2
	Развитие самодеятельного народного художественного творчества
	90.04
	Администрация Болховского района

	МБУ «МСКО»
	Развитие самодеятельного народного художественного творчества
	Публично
	92.51

	3
	Демонстрация фильмов
	90.04
	Администрация Болховского района

	МБУ «МСКО»
	Демонстрация фильмов
	Публично
	92.51

	4
	Работа по формированию и учету фондов библиотеки, библиографической обработке документов и организация справочного библиографического аппарата (СБА)
	91.01
	Администрация Болховского района

	МБУ «МПОБ»
	Работа по формированию и учету фондов библиотеки, библиографической обработке документов и организация справочного библиографического аппарата (СБА)
	Постоянно
	92.51

	5
	Работа по обеспечению физического сохранения и  безопасности фонда библиотеки
	91.01
	Администрация Болховского района

	МБУ «МПОБ»
	Работа по обеспечению физического сохранения и  безопасности фонда библиотеки
	Постоянно
	92.51

	6
	Услуга по осуществлению библиотечного,
библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	91.01
	Администрация Болховского района

	МБУ «МПОБ»
	Услуга по осуществлению библиотечного,
библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Публично
	92.51

	7
	Предоставление документов из фондов других библиотек во временное пользование
	91.01
	Администрация Болховского района

	МБУ «МПОБ»
	Предоставление документов из фондов других библиотек во временное пользование
	По заявкам
	92.51

	8
	Работа по формированию и учету Музейного фонда  Российской Федерации
	91.02
	Администрация Болховского района

	МБУК «Болховский краеведческий музей»
	Работа по формированию и учету Музейного фонда  Российской Федерации
	Постоянно
	92.52

	9
	Работа по хранению, изучению и обеспечению сохранности    предметов Музейного фонда Российской Федерации
	91.02
	Администрация Болховского района

	МБУК «Болховский краеведческий музей»
	Работа по хранению, изучению и обеспечению сохранности    предметов Музейного фонда Российской Федерации
	Постоянно
	92.52

	10
	Услуга по публикации  музейных предметов, музейных коллекций путем публичного   показа, воспроизведения в    печатных изданиях, на электронных и других видах   носителей, в том числе в виртуальном режиме
	91.02
	Администрация Болховского района

	МБУК «Болховский краеведческий музей»
	Публикация  музейных предметов, музейных коллекций путем публичного   показа, воспроизведения в    печатных изданиях, на электронных и других видах   носителей, в том числе в виртуальном режиме
	Постоянно
	92.52

	11
	Работа по проведению фестивалей, выставок,  смотров, конкурсов,  конференций и иных  программных мероприятий силами учреждения
	93.29.9
	Администрация Болховского района

	МБУ «МСКО», МОУ ДОД «Детская школа искусств г. Болхова»
	Проведение фестивалей, выставок,  смотров, конкурсов,  конференций и иных  программных мероприятий силами учреждения
	Публично
	92.51
80.10.3

	12
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	93.29.9
	Администрация Болховского района

	МБУ «МСКО», МОУ ДОД «Детская школа искусств г. Болхова»,

МБУ «МПОБ»
	Методическая работа
	Постоянно
	92.51
80.10.3

	13
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	93.1
	Администрация Болховского района

	МБУ «МСКО»
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	Постоянно
	92.51

	14
	Организация предоставления дополнительного образования детей музыкального, хореографического и художественного направления
	80.30.3
	Администрация Болховского района

	МОУ ДОД «Детская школа искусств г. Болхова»
	Организация предоставления дополнительного образования детей музыкального, хореографического и художественного направления
	Постоянно
	80.10.3

	15
	Работа по обеспечению сохранности и учету архивных документов
	91.01
	Администрация Болховского района

	Отдел культуры и архивного дела администрации Болховского района
	Обеспечение сохранности и учету архивных документов
	Постоянно
	75.31.1

	16
	Услуга по предоставлению архивных документов
	91.01
	Администрация Болховского района

	Отдел культуры и архивного дела администрации Болховского района
	Предоставление архивных документов
	Постоянно
	75.31.1

	Категории потребителей
муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующие качество
муниципальной услуги (работы)
	Указание на бесплатность / платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких НПА

	10
	11
	12
	13

	Физические лица, юридические лица
	-Число посетителей мероприятий;

- степень удовлетворенности зрителей конкретным мероприятием;

- наполняемость зрительных залов в учреждениях культуры.
	Платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица
	- Доля населения, охваченного самодеятельным народным творчеством от общей численности населения;

- количество клубных формирований;

- число участников клубных формирований.
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица
	- Число посетителей по показу кинофильмов;

- степень удовлетворенности зрителей
	Платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	В интересах общества в целом
	- Динамика объема фонда библиотеки к уровню предыдущего года;

- динамика объема новых поступлений документов к уровню предыдущего года;

- динамика объема электронного каталога к предыдущему году;

- динамика объема электронной картотеки к предыдущему году;

- динамика объема картотеки на традиционных носителях к предыдущему году.
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	В интересах  общества в целом
	- Общая площадь помещений, предназначенных для хранения фондов;

- количество единиц хранения
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица, юридические лица
	- Доля населения, пользующегося услугами библиотек от общей численности населения;

- Количество выданных документов в расчете на 1 пользователя;

-Количество посещений на массовых мероприятиях от общего числа посещений;

-Число тематических выставок;

- Количество пользователей.
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица, юридические лица
	- Количество заказов;

- количество выданных документов;

- количество пользователей.
	Платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	В интересах общества в целом
	Количество единиц
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	В интересах общества в целом
	Акты приема, книга поступления основного и научно-вспомогательного фондов, инвентарные книги
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица, юридические лица
	Количество выставок, публикаций в СМИ
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	В интересах общества в целом
	Число участников мероприятий
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	В интересах общества в целом
	- Число учреждений, охваченных методической работой;

- число специалистов, принявших участие в мероприятиях по повышению квалификации
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица
	Число участников
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Дети в возрасте от 5 до 18 лет
	- Сохранение контингента в течение учебного года;

- итоги аттестации выпускников школы;

-количество детей, принявших участие в конкурсах;

- доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием;

- наличие музыкальных творческих коллективов преподавателей и учащихся;

- степень удовлетворенности качеством образования.
	Платно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

	В интересах общества в целом
	Количество документов
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

	Физические лица,

юридические лица
	Количество выданных документов
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

Заместитель начальника отдела по экономике,

предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Болховского района                                             Е.М. Тюрникова